전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 123

연결실체의 외환위험관리의 목표는 환율 변동으로 인한 불확실성과 손익 변동을 최소화하는

데 있습니다. 연결실체의 외환위험관리는 환위험관리규정에 의해서 이루어지고 있으며, 투기

적 목적의 외환관리는 엄격히 금하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다

음과 같습니다.

보고기간종료일 현재 적용된 환율은 다음과 같습니다.

보고기간종료일 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율이 10% 변동시 환율변동이 법인세비

용차감전순이익(손실)에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: USD)

구   분 당기말 전기말

<금융자산>

현금및현금성자산 13,194,650 32,429,177

매출채권및기타채권 10,458,963 3,318,812

소  계 23,653,613 35,747,989

<금융부채>

단기차입금 - (15,283,825)

유동성장기부채 (94,689) -

장기차입금 (11,686,262) -

전환사채 (7,009,957) (24,765,327)

소  계 (18,790,908) (40,049,152)

합  계 4,862,705 (4,301,163)

(단위: 원)

구   분 당기말 전기말

USD/KRW 1,267.30 1,185.50

(단위: USD)

구   분
당기말 전기말

10% 환율 인상시 10% 환율 인하시 10% 환율 인상시 10% 환율 인하시

이익(손실) 486,271 (486,271) (430,116) 430,116

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 124

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및부채를

대상으로 하였습니다.

② 이자율위험
보고기간종료일 현재 연결실체가 보유하고 있는 이자부 금융상품의 장부금액은 다음과 같습

니다.

위의 금융상품은 모두 고정이자부 금융상품으로 연결실체는 고정이자율 금융상품을 당기손

익인식금융상품으로 처리하고 있지 않습니다. 따라서 이자율의 변동은 손익에영향을 주지

않습니다.

보고기간종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하고 각 변동이자율부 금융부채의 이자율이 1%

변동시 이자율변동이 법인세비용차감전순이익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: USD)

구   분 당기말 전기말

<금융자산>

현금및현금성자산 373,383,961 167,927,735

단기금융상품 10,948,957 1,053,426

장기금융상품 1 1

소  계 384,332,919 168,981,162

<금융부채>

단기차입부채 7,104,646 47,357,146

장기차입부채 11,686,262 -

소  계 18,790,908 47,357,146

(단위: USD)

구   분
당기말 전기말

1% 상승시 1% 하락시 1% 상승시 1% 하락시

금융자산 3,843,329 (3,843,329) 1,689,812 (1,689,812)

금융부채 (187,909) 187,909 (473,571) 473,571

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 125

(4) 금융상품의  범주별 분류 및 공정가치

1) 공정가치의 측정

연결실체의 공정가치는 아래에서 설명하고 있는 방법에 근거하여 결정되었습니다.

- 유동자산ㆍ부채

유동자산ㆍ부채는 만기가 단기이므로 그 공정가치가 장부가액에 근사합니다.

- 상각후원가로 측정되는 금융자산

상각후원가로 측정되는 금융자산의 공정가치는 미래의 현금흐름을 보고기간 종료일 현재의

시장이자율로 할인한 현재의 가치로 평가합니다. 한편, 유동성채권은 그 공정가치가 장부가

액에 근사합니다.

- 당기손익-공정가치로 측정되는 금융상품
활성시장에서 거래되는 금융상품의 공정가치는 보고기간말 현재 공시되는 마감 매수호가에

의해 결정됩니다. 활성시장에서 거래되지 아니하는 금융상품의 공정가치 평가를 위하여 연

결실체는 미래현금흐름할인법, 시장접근법 등 다양한 평가기법을 활용하고 있습니다. 연결실

체가 이러한 평가기법을 활용하기 위하여 투입한 변수는 이자율, 위험프리미엄 등이며 연결

실체는 평가되는 자산과 부채의 특성과 일관된 투입변수를 선택하여 그 공정가치를 평가하

고 있습니다.

- 상각후원가로 측정되는 금융부채